

**سفر مدیران عالی بانک صادرات ایران به استان قزوین**

مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه سفر جامع تیم مدیریتی بانک به استان قزوین، از شعب دهخدا، خیام و فلسطین بازدید کرد و ضمن خدقوت به همکاران، به بررسی عملکرد این شعب پرداخت.

محسن سیفی در این بازدیدها راهکارهای عملیاتی افزایش منابع، مدیریت مصارف، کاهش مطالبات و برنامه‌ریزی برای افزایش بانکداری الکترونیک و خلوت‌سازی شعب را تشریح کرد.او در جریان این بازدیدها همچنین با برخی مشتریان حاضر در شعب از نزدیک گفت‌وگو و دستورات لازم برای تسریع در خدمت به مردم و مشتریان بانک را نیز صادر کرد.قربان اسکندری رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران نیز در بازدید از شعب استان قزوین، ضمن تاکید بر رعایت بهداشت اعتباری، انجام بازاریابی مستمر را ضروری دانست.مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه سفر خود به استان قزوین با مشتری ۴۰ ساله بانک، فعال در زمینه تولید مواد بهداشتی و شونده دیدار کرد.محسن سیفی که به منظور پاسداشت اراده مدیران این شرکت که با وجود تمامی سختی‌ها چراغ تولید را روشن نگاه داشته‌اند، در این واحد تولیدی در محل کارخانه حضور یافته بود، ضمن خدقوت به همکاران این مجموعه آمادگی بانک را برای تأمین مالی شرکت از طریق ابزارهای متنوع بانک اعلام کرد.

**حضور مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در هفدهمین جشنواره ملی تولیدکنندگان**

هفدهمین جشنواره ملی تولیدکنندگان و مدیران جوان و پانزدهمین دوره معرفی چهره‌های ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایران عصر دوشنبه ۲۷ آذرماه با حضور مقامات و نمایندگان بخش خصوصی در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد و فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در بخش اهدای جوایز و تجلیل از تولیدکنندگان و مدیران جوان حضور یافت.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، هفدهمین دوره این جشنواره با هدف حمایت از مدیران و تولیدکنندگان ایرانی به ویژه در راستای سیاست‌های کلان کشور جهت تقویت تولید ملی و تشویق حضور در بازارهای خارجی با همکاری و حمایت وزارتخانه های اقتصادی و تشکلهای بخش خصوصی کشور برگزار شد. این جشنواره هر ساله به همت خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران را محور نهاد ریاست جمهوری به عنوان یکی از معتبرترین جشنواره‌های بخش خصوصی برگزار می‌شود.

**برگزاری همایش مدیران ارشد بانک آینده و رؤسای شعب سراسر کشور**

همایش مدیران ارشد بانک آینده و رؤسای شعب سراسر کشور، با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره، در سالن همایش ساختمان برج آینده برگزار شد.

در این گردهمایی، بهمن اسکندی، مدیرعامل بانک از رؤسا و سرمایه‌انسانی فعال در شعب، به‌عنوان مهم‌ترین نقش‌آفرینان بانک یاد کرد که در صورت هم‌سوئی و رعایت مسیرهای سیاست‌گذاری کلان، موجب موفقیت بانک را فراهم خواهند ساخت. ایشان در ادامه با اشاره به نقش مؤثر سرمایه‌انسانی در ارتقا و تثبیت جایگاه هر مجموعه اظهار داشت: با انگیزه و همت همه همکاران و برنامه‌ریزی منسجم قطعاً می‌توان به موفقیت دست یافت. در همین راستا، ستاد موظف است؛ امکانات و برنامه همه‌جانبه‌ای را در اختیار همکاران صف قراردادها و با همت بالاتر در خدمت و پشتیبانی صف باشد. ایشان جذب منابع و مولدسازی دارایی‌ها را از جمله فعالیت اصلی بانک آینده دانست و بر بهره‌گیری از این ظرفیت بانک، تأکید نمود. وی در ادامه ضمن بررسی گزارش روند منابع بانک طی ۱۰ سال گذشته، تصریح کرد که عملکرد بانک آینده در تمامی این سال‌ها با رشد منابع همراه بوده که به یاری خداوند متعال و همت عالی همکاران، این روند همچنان ادامه خواهد داشت. بهره‌گیری از رویکرد «مشکل‌محور» و «فرتص‌محور» (به ترتیب با نگاه به گذشته و آینده)، توسعه و بهینه‌سازی شبکه شعب، استقلال مالی و مدیریتی شعب، اجرای مدل‌های نوین مشتری‌مداری، بازاریابی و فروش، توجه به شایسته‌سالاری و جانشین‌پروری، بهبود سلامت جسمی و روحی سرمایه انسانی، نهادینه‌سازی فرهنگ توسعه در بانک و توجه به وضعیت ارتقای شغلی و معیشتی و آینده کارکنان از جمله مباحثی بود که بهمن اسکندی مدیرعامل بانک آینده در تفصیل در خصوص آنها صحبت کرد.در این همایش، مجتبی کجالی، رئیس هیأت‌مدیره طی سخنانی با اشاره به تدوین استراتژی بانک، مواردی هم‌چون برنامه‌ریزی، هدف‌گذاری، بهره‌گیری از نیروی متخصص و ابزار لازم، تعهد و همدلی را از جمله ویژگی‌های یک سازمان موفق دانست که در این میان، همدلی، هماهنگی و تعهد سرمایه انسانی را از مهم‌ترین عوامل موفقیت بر شمرد.

# معافیت مالیاتی جدید با وجود رانت ۳۴۰ هزار میلیارد تومانی

نکته ای که در این خصوصی وجود دارد این است که اگر قرار است به هردلیلی از جمله رای دیوان عدالت اداری، برای بخشی از فعالیت های اقتصادی معافیت مالیاتی خاصه داده شود بایستی در راستای سامان دهی معافیتها و عدم تبعیض دراین حوزه حتماً این معافیت در لایحه قانون مالیات های مستقیم که در بهار سال آتی مورد بررسی مجلس قرار می گیرد گنجانده شود.

در واقع همانطور که قرار است افزایش چتر مالیاتی توسط لایحه ای که به مجلس توسط دولت فرستاده می شود گسترده تر شود و فعالیت های اقتصادی زیادی از سال آتی مشمول مالیات شوند، اگر قرار است به فعالیت اقتصادی خاصی، معافیت مالیاتی داده شود، باید در این لایحه گنجانده شود.

یکی از نکاتی که به نظر می رسد به دستاویزی برای توجیه معافیت های مالیاتی برخی هلدینگ ها و شرکت ها در سال های اخیر تبدیل شده است، کلید واژه ی حمایت از تولید است. این در حالی است که ایمان فدایی، رئیس گروه مالیاتی وزارت اقتصاد اخیرا در مصاحبه ای با اشاره به عدم تأثیر معافیت های مالیاتی در حجم سرمایه گذاری در بخش تولید گفته است: نباید بدون هدف معافیت مالیاتی داد چسرا که معافیت مالیاتی هیچ تاثیری روی حجم سرمایه‌گذاری در بخش تولید نگذاشته است و عملاً شاهد اتفاق خاصی در این حوزه نبوده‌ایم.



دفاتر منعکس می شود را از شمول مالیات خارج کرده است. به بیانی دیگر این بخشنامه عملاً ابهامات مالیاتی استاندارد ۱۵ را مرتفع نموده و صراحتاً افزایش ارزش (تجدید ارزیابی) را از شمول مالیات خارج نموده است.

غیر نفتی، چتر مالیاتی گسترده تر شود و معافیت های مالیاتی محدود تر شوند، سازمان امور مالیاتی در بخشنامه ای، افزایش ارزش سرمایه گذاری های جاری و سهام و سهم الشرکه که به ارزش بازار یا خالص ارزش فروش در

ماهانه بخش تولیدکننده صنعت هم به عدد صفر رسیده است. سخنگوی اقتصادی دولت در مورد احتمال ادغام صندوق‌های بازنشستگی گفت: ادغام صندوق‌های بازنشستگی در دستور کار دولت نیست. البته اصلاح مدیریتی صندوق‌های بازنشستگی حسب وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد.خاندوزی در مورد صدور مجوز کسب‌وکار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب‌وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند.

خاندوزی در مورد نظر دولت برای افزایش حداقل دستمزدها گفت: سیاست افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست درست است، نه دولت و نه وزیر کار قائل نیستند که این سیاست غلط است. افزایش حداقل دستمزد برای طبقات کارگران در شرایط تومی قطعاً درست است، اما این افزایش نباید منجر به تخریب فضای شغلی کارگران باشد.وزیر اقتصاد تصریح کرد: افزایش بیش از اندازه حداقل دستمزد می‌تواند منجر به شکل‌گیری شغل غیر رسمی شود؛ قطعاً خود جامعه کارگرمی این موارد را در نظر دارند. با این رویکرد دولت هیچ مخالفتی با افزایش دستمزدها ندارد.سخنگوی اقتصادی دولت در مورد واگذاری اموال مزاد بانک‌ها گفت: از سال ۹۴ که قانون رفع مشکلات تولید تصویب شد به عدم ورود به بنگاه‌داری جدید و خروج از بنگاه داری غیر ضرور تأکید شده است.او افزود: از زمان تصویب تا کنون ۱۱۹ هزار میلیارد از اموال مزاد بانک‌ها واگذار شده است که ۵۵ هزار میلیارد تومان مربوط به سال ۹۴ تا شهریور ۱۴۰۰ بوده و از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون هم ۶۴ هزار میلیارد از املاک و دارایی‌های مزاد بانک‌ها واگذار شده است.

**سخنگوی اقتصادی دولت:**  
**ادغام صندوق‌های بازنشستگی منتفی است**

و این عدد در شرایطی محقق شده که ۳ و ۶ ماهه پارسال بیش از ۵ درصد نرخ رشد را داشته‌ایم و اضافه بر این اعداد شاهد رشد نیمه نخست امسال بودیم. همچنین رشد اقتصادی در حوزه خدمات طی نیمه نخست امسال ۸.۴ درصد بوده است. او به بخش اسمی اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: بر اساس اعلام مرکز آمار در آبان ماه امسال نرخ تورم نقطه به نقطه به ۳۹.۲ درصد رسیده در حالی که در فروردین ماه ۵۵ درصد بوده است. البته کاهش نرخ تورم به معنای کاهش قیمت نیست بلکه سرعت افزایش قیمت کاهش یافته است. تورم چند ساله اخیر هم ریشه در سمت هزینه داشته و دولت سعی کرده با ابزارهای متعددی به موتورهای تورمی‌تر کشور برای کاهش تورم حمله کند.سخنگوی اقتصادی دولت افزود: کنترل نوسانات ارزی مهم‌ترین عاملی بوده که موجب شده طرف هزینه تولیدکنندگان با ثبات مواجه شود. در بخش تقاضا هم کنترل ترانزنامه بانک‌ها مؤثر واقع شده که نقدینگی را به ۲۶.۲ درصد کاهش داده است. خروجی این دو دسته خود را در تورم کالایی پایان آبان ماه با عدد ۱.۳ درصد نشان می‌دهد. او اضافه کرد: نرخ تورم در ۸ ماهه امسال در مقایسه با ۸ ماهه پارسال و سال ۱۴۰۰ روند کاهشی بوده و سیاست کنترل تورم در اقتصاد ایران موفق بوده است. خاندوزی گفت: تورم تولیدکننده هم وضعیت بانباتی پیدا کرده است به طوری که که تورم در مهر ماه ۱.۵ درصد بود و در آبان به ۰.۸ درصد رسید. نرخ رشد تورم

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری با اشاره به بخش حقیقی اقتصاد ایران، اظهار کرد: رشد اقتصادی ۸ فصل فعالیت دولت سیزدهم (از پاییز ۱۴۰۰ تا انتهای تابستان ۱۴۰۲) مثبت بوده و در تابستان امسال به ۷.۱ درصد و بدون نفت به ۴.۲ درصد رسیده است. «سید احسان خاندوزی» سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری با اشاره به بخش حقیقی اقتصاد ایران، اظهار کرد: دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود به دنبال این بود که انضباط مالی را در بخش دولتی و عمومی ایجاد کند و با کنترل نرخ ارز، مهار رشد تورم، افزایش پیش‌بینی پذیری اقتصاد و بهبود فضای تولید، توقف طولانی مدت رشد اقتصادی ایران در نرخ‌های صفر و منفی را به اتمام برساند.وزیر اقتصاد و امور دارایی افزود: بر مبنای گزارش مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی تابستان امسال مشابه فصول گذشته همراه با اصلاح و تغییر در اقتصاد ایران بوده است. بر این اساس رشد اقتصادی ۸ فصل فعالیت دولت سیزدهم (از پاییز ۱۴۰۰ تا انتهای تابستان ۱۴۰۲) مثبت بوده و در تابستان امسال به ۷.۱ درصد و بدون نفت به ۴.۲ درصد رسیده است. خاندوزی به حوزه سیاست‌هایی که منجر به افزایش اشتغال می‌شود اشاره کرد و گفت: نرخ بیکاری کشور در تابستان امسال ۷.۹ درصد بوده که جز کمترین نرخ‌های بیکاری ۱۰ دهه اخیر بوده است و با افزایش ۹۰۷ هزار نفری تعداد شاغلان مجموع تعداد شاغلان به ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. به جهت همزمان بودن کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی (۴۱.۶ درصد) شاهد هستیم که سیاست‌های دولت برای خروج اقتصاد از رکود و بیکاری مؤثر بوده است. بنابراین اینکه برخی افراد از عبارت «رشد بی کیفیت اقتصاد ایران» استفاده می‌کنند، مطابق با واقعیت نیست. وزیر اقتصاد گفت: رشد گروه صنایع و معادن در نیمه نخست امسال ۸ درصد بوده

**افزایش ۲۰ درصدی ترانزیت خارجی از ایران**

رئیس کل گمرک گفت: در ۸ ماهه امسال، میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران با ۲۰ درصد افزایش به ۱۱ میلیون تن رسیده است. در نشست مشترکی که با حضور محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران و امیرنو دپرتو دبیر کل اتحادیه بین المللی حمل و نقل جاده‌ای (IRU) و محمدرضا بهرامن نائب رئیس اتاق ایران برگزار گردید، تازه‌ترین راهکارهای توسعه تیر و حمل و نقل ترکیبی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تفاهم نامه‌ای در همین خصوص به امضای طرفین رسید. رئیس کل گمرک در این نشست با تأکید بر همکاری برای توسعه حمل و نقل ترکیبی از بنسار جنوبی خلیج فارس به ویژه بندر چابهار، بندر عباس، گفت: گمرک ایران آمادگی همکاری در جهت آموزش تیر به کشورهای همسایه از جمله عراق و افغانستان با هدف توسعه ترانزیت را دارد. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اقدامات انجام گرفته در جهت تسهیل و توسعه ترانزیت از مسیر ایران گفت: در ۸ ماهه سال جاری، میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران با ۲۰ درصد افزایش به رقم ۱۱ میلیون تن رسید. دبیر کل اتحادیه بین المللی حمل و نقل جاده‌ای نیز در این نشست گفت: ظرف ۵ سال آینده شاخص ترانزیت

**ارتقای توان علمی موتورهای درون‌سوز**

حاشیه این همایش در محل برگزاری آن در شرکت سایکو برگزار می شود. وی خاطر نشان کرد: در این همایش قطعه سازان مختلف ام از داخلی و خارجی در حوزه موتور و پژوهشگران و صنعتگران حضور دارند و با توجه به استقبالی که در دوره های قبل از این همایش شد امسال نیز پیش بینی می کنیم که بیش از ۹۰۰ نفر از کارشناسان و صاحبان نظر در این حوزه در این همایش و نمایشگاه آن حضور داشته باشند. همچنین چندین سخنران خارجی نیز از کشورهای نظیر انگلستان و چین در خصوص دستاوردهای علمی دنیا در حوزه موتورهای درونسوز دستاوردهای علمی خود را ارائه می کنند. وی با تأکید بر اینکه این انجمن هیچ وابستگی به هیچ یک از سازمان ها و شرکت های خودروسازی ندارد تأکید کرد: این همایش یک برنامه کاملا علمی-تخصصی است که -برای تبادل نظر و افزایش توان علمی-مختصان و تولید کنندگان در داخل کشور برگزار می شود. سیزدهمین همایش بین المللی موتورهای درونسوز و نفت از تاریخ ۲۴ تا ۲۶ بهمن ماه سال ۱۴۰۲ برگزار می شود. علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت <http://www.iranengine.com> مراجعه نمایند.

**هشدار مقام سابق وزارت امور خارجه آمریکا درباره «دلارزدایی»**

یک مقام سابق وزارت امور خارجه آمریکا معتقد است: تلاش بریکس برای «دلارزدایی» باید آمریکا را نگران کند؛ زیرا اعضای جدید این بلوک اقتصادی ممکن است عملکردی تهاجمی‌تر در برابر دلار داشته باشند. توماس هیل، یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه آمریکا، معتقد است آمریکا باید نگران پیوستن اعضای جدید به بریکس باشد، زیرا آن‌ها ممکن است «دلارزدایی» را تقویت کنند. هیل در مطلبی که برای اندیشکده آمریکایی شورا‌ی اتلانتيک نوشت، ضمن اشاره به پذیرش عضویت مصر از سوی بریکس، هشدار داد: کشورهای شمال آفریقا ممکن است به برخی از «تهاجمی‌ترین مدافعان» دلارزدایی تبدیل شوند.وی افزود: واضح است که متحدان سنتی آمریکا، مانند مصر، عربستان سعودی و امارات متحده عربي، در حال بررسی راه‌هایی برای دلارزدایی هستند و یکن به پیشبرد این روند کمک می‌کند. در سال جاری میلادی، بریکس، که در اصل متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بود، برنامه‌هایی را برای کاهش سلطه دلار بر سامانه مالی جهان مطرح کرد. این ائتلاف اقتصادی، در ماه اوت شش عضو جدید پذیرفت و فرصتی برای هماهنگی جهانی بیشتر ایجاد کرد. هیل نوشت: بریکس با پذیرش عضویت مصر می‌تواند بر دلارزدایی الجزایر و تونس از طریق رهبر مصر در داخل رژیم‌های تجاری موجود تأثیر بگذارد.وی افزود:بریکس از طریق مصر، امارات و عربستان سعودی، به گافتا (منطقه تجاری آزاد اعراب) و بازار مشترک آفریقای شرقی و جنوبی دسترسی خواهد داشت. در حال حاضر، گسترش شبکه ارتباطات تجاری بریکس، بر ۹۰ کشور تأثیر گذاشته است. هیل معتقد است: نشانه‌های تغییر آشکار شده است. در ماه اکتبر (مهر)، آبان، مصر برای پرداخت بخشی از بدهی خود، اوراق قرضه پاندا به یوان منتشر کرد و بانک روسیه اکنون پوند مصر را در میان ارزهای مورد استفاده برای تعیین نرخ روبل قرار می‌دهد.